

7.4.2020

## TILINPÄÄTÖS 2019

### Ähtäriin kaupungin alijäämät kiritty plussalle, tase positiivinen edellisen kerran 17 vuotta sitten

Ähtäriin kaupungin vuoden 2019 tilinpäätös osoittaa 2.644.715,45 euron ylijäämää. Oma pääoma on 2.534.478,24 euroa ylijäämäinen. Taseen oma pääoma on ollut positiivinen viimeksi vuonna 2002 eli 17 vuotta sitten.

Kaupunginvaltuuston vuonna 2016 asettaman tervehdyttämishojelman mukaan silloinen noin kuuden miljoonan euron alijäämä tulee olla katettuna vuoden 2022 loppuun mennessä. Ähtäri on onnistunut kuromaan tilikautena 2016 - 2018 alijäämää suunniteltua ripeämmin, mutta vuosi 2019 oli jäädä alijäämäiseksi ennakoitua alhaisemmiksi jääneiden verotulojen vuoksi. Tuloksen käänsi positiiviseksi Kuusiolinnalla Terveys Oy:n osakkeiden myynti noin 5,2 miljoonalla eurolla joulukuussa 2019. Kauppasumma osakkeista maksettiin 10.1.2020 eli tämä summa ei näy vähennyksenä vuoden 2019 lainamäärässä.

Vuoden 2019 verotulojen toteuma oli 95 prosenttia (-1.081.076,99 euroa) ja valtionosuuksien toteutuma oli 101,4 % (+ 260.434 euroa). Nettoinvestoinnit olivat vuonna 2019 n. 3,5 miljoonaa euroa, joista suurimpana yksittäisenä investointina keilahallin rakentaminen.

### Talouden tunnusluvut

<i>Tilinpäätös</i>	<i>2018</i>	<i>2019</i>
<b>Asukasluku 31.12.</b>	5 709	5 616
<b>Veroprosentti</b>	22	22
<b>Verotulot/asukas €</b>	3 593	3 623
<b>Vuosikate/asukas</b>	437	132
<b>Lainat, 1000 €</b>	20 100	26 500
<b>Lainaa/asukas €</b>	3 521	4 719
<b>Yli/alijäämä,1000€</b>	1 002	2 645

## TILINPÄÄTÖS HALLINTOKUNNITTAIN

### HALLINTO- JA TALOUSTOIMI

Alkuvuonna 2019 järjestettiin kahdet vaalit, joiden järjestelyissä kaupungin henkilöstöllä oli keskeinen rooli. Selainkäyttöisen Tweb-ohjelmiston käyttöönottoa laajennettiin asiakirjahallinnossa ja aiheesta järjestettiin myös useita koulutuksia eri henkilöstöryhmille.

Varautumissuunnitelmien päivittämien ja varautumisharjoittelu sävytti koko vuotta huipentuen Länsi- ja Sisä-Suomen Aluehallintoviraston järjestämään harjoitukseen marraskuussa.

7.4.2020

Kaupungin talousarvioin laadinnan vaikeuksien vuoksi kaupunginhallitus päätti loppuvuodesta käynnistää yt-neuvottelut sekä päätettyjen toimien täytäntöönpanon valmistelun.

Talousosasto on ottanut haltuunsa asteittain tytäryhtiöiden taloushallintotehtäviä. Vuonna 2019 siirrettiin Snowpanda Resort Ähtäri Zoon, Moksunniemen, Ähtäri Matkailu Oy:n sekä Ähtäri Energia ja Vesi Oy:n kirjanpidot talousosastolle.

## SIVISTYSTOIMI

### Koulut

Koulujen pidempiaikaiset väistötilat valmistuivat elokuun loppuun mennessä. Koulua käytiin remontoituissa tiloissa Sairaalanmäellä (1-3 luokkalaiset), Koulutien rivitaloissa (4-6 luokkalaiset), Yhteiskoululla sekä lukiota Tuomarniemellä. Myllymäen koulu jatkoi normaalisti koulutyötään. Väistötiloista aiheutuneet kustannukset on kirjattu erillisille kustannuspaikoille. Vuoden loppuun mennessä pitkäaikaisissa väistötiloissa tuli muutamia sisäilmaoirehtija, jotka on siirretty muihin tiloihin opiskelemaan.

### Varhaiskasvatus

Kolme päiväkotiä, ryhmäperhepäiväkoti ja yhdeksän perhepäivähoitokotia olivat vuonna 2019 lähes täynnä. Esiopetuksen osalta tilanne pysyi vakaana. Hoitoryhmiä ja hoitosopimuksia uudelleen järjestämällä saatiin kuitenkin kaikille tarvitsijoille paikka järjestymään.

### Kulttuuritoimi

Perinteinen Pirkanpohjan taidekeskuksen kesänäyttelykausi esitteli edesmenneen ähtäriläisen professori, kuvanveistäjä Eero Hiironen (1938-2018) muistonäyttelyn "Veden muisti" ja Suomenselän taiteilijaseuran kesä- ja vuosinäyttelyn "Muistoja matkan varrelta".

Taidekeskuksen pihamaalla koettiin unohtumattomia hetkiä elokuuisessa illassa ulkoilmaelokuvanäytöksessä, jonka kaupunki järjesti yhteistyökumppaneiden kanssa. Kulttuuritoimi järjesti ja oli mukana yhteistyökumppanina yhteensä kymmenessä konsertissa ja viidessä vierailevassa teatteriesityksessä. Kirjastoauton teemakierrosten ja kotiseutupäivien toteutusta jatkettiin ja vastattiin tuttuun tapaan vuotuisten tapahtumien, kuten itsenäisyyspäivän, paikallisista järjestelyistä.

### Nuorisotoimi

Nuorisotoimen tilatoimintaa jatkettiin keskustassa Pirkanlinnan kulttuurikeskuksen yhteydessä sijaitsevilla nuorisotiloilla ja Myllymäen koulun Myllytiloilla. Erityisesti koulujen loma-ajoilla toteutettiin retkiä ja tapahtumia.

Kesällä järjestettiin yhteensä viisi leiriä eri yhteistyökumppaneiden kanssa ja toteutettiin leikkikenttätoimintaa kiertävällä periaatteella. Nuorisotoimi organisoivat ähtäriläisten nuorten kesätöitä ja kaupungin suorilla kesätyöpaikoilla sekä työnantajille myönnettävillä kesätyöseteleillä noin 80 paikkakunnan nuorta pääsi kesätöihin. Syksyn huippuhetkiin lukeutui kansainvälinen leiri Ranskassa lokamarraskuun taitteessa. Ähtäri nuorisotoimen, Kuudesta ry:n hallinnoiman Eco North-hankkeen ja Töysän 4H-yhdistyksen yhteiselle kansainväliselle hankkeelle saatiin rahoitus Erasmus + Youth in Action -ohjelmasta.

### Liikuntatoimi

Liikuntatoimessa tehtiin monia perusparannustöitä ja investointeja tapahtumien ohella. Ulkoilureittien

7.4.2020

kyltityksiä uusittiin, urheilukentän ajanottovälineitä päivitettiin kentän pinnoitteen pesun ja maalausten uusinnan ohella.

Liikunta-alueiden hoitokalustoon ostettiin uusi moottorikelkka ja lisäksi liikuntahallin kalustamista jatkettiin siihen varatulla investointimäärärahalla. Suomen Kiipeilyliiton kanssa järjestettiin kiipeilyohjaajakoulutusta ja kesäkuussa avatun keilahallin käyttöönotossa liikuntatoimi on ollut vahvasti mukana. Nykyisen Mesikämmen-uimahallin remontoimisesta päätettiin luopua ja sen sijaan haettiin OKM:ltä avustusta kokonaan uuden uimahallin rakentamiseen.

## **Muuta**

Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan avustuksia jaettiin vuonna 2019 yhteensä 34 hakijalle (14 liikunta-, 5 nuoriso- ja 15 kulttuuritoimen avustusta).

Vapaa-aikatoimen koordinoima vuotuinen tapahtuma Ylävesien yö vol. 2. keräsi runsaasti tapahtumajärjestäjiä niin kolmannelta sektorilta, vapaasta sivistystyöstä kuin yrityksistä ja ohjelmat vetivät yhteenlaskettuna noin 1 000 hengen yleisön.

## **Kirjastotoimi**

Vuodesta 2018 vuoden 2019 loppuun mennessä kaupunginkirjaston kokonaislainaus (pääkirjasto + auto) on lisääntynyt 7 901 lainalla. Omatoimikirjasto jatkoi vuonna 2019 laajennetuilla aukioloilla ja käyttäjiä omatoimipalveluilla on erittäin runsaasti. Kaupunginkirjaston kotikirjastopalvelu aloitettiin peruspalveluna loppuvuodesta 2018 – alkuvuodesta 2019 ja on saavuttanut vankan asiakaskunnan.

Lapsille ja nuorille järjestettiin satutuokioita keskimäärin kerran kuussa sekä vapaamuotoisia ryhmäkokouksia kouluikäisille.

Syksyllä 2019 Eepos-kirjastojen hankkeena toteutui Satusirkuksen viikon mittainen vierailu myös Ähtärissä. Satusirkuksessa oli yhteensä 111 kävijää. Lukuliekki on Eepos-kirjastojen yhteinen lukudiplomi. Lukudiplomia voi suorittaa esikoulusta peruskoulun 9. luokkaan saakka.

Kirjasto järjesti vuonna asiakkaille Pirkanlinnan auditoriossa ja taideluokassa mm. digiopastusta ja kirjailijavierailuja. Osa tapahtumista ja koulutustilaisuuksista olivat osa Senioritoiminta-hanketta.

Pääkirjastossa järjestettiin useampia taidenäyttelyitä, esim. keväällä 2019 lastenoikeusjärjestö Plan Internationalin ja valokuvaaja Meeri Koutaniemen yhteisnäyttely.

Vuodelle 2019 kirjastoon ajoittui kolme erillistä hanketta. Hankkeet olivat Opastaulu-hanke, Pandacon-hanke ja Senioritoiminta-hanke.

Lokakuussa 2019 Virtain kaupunki osti 40% osuuden kirjastotoimenjohtajan palveluista.

## **ELINKEINOTOIMI**

Ähtäriin Matkailu Oy:n toiminta käynnistettiin vuoden 2019 aikana ja tehtiin tarvittavat rekrytoinnit. Uudet toimitilat avattiin kaupungin ja Kiinteistö Oy Ouluveden omistamiin entisiin Matkahuollon tiloihin osoitteessa Ostolantie 6. Samoihin tiloihin sijoittuivat niin elinkeinotoimen kuin matkailuyhtiönkin toiminnot.

7.4.2020

Tilat nimettiin porstuaksi ajatuksella, että sinne on helppo asiakkaiden ja kuntalaisten tulla. Porstua toimii kesällä myös matkailuinfona turisteille.

Ähtäri-hallin käyttöön kiinnitettiin huomiota ja hallissa järjestettiin aktiivisesti monipuolisia tapahtumia.

Yrittäjiä aktivoitiin miettimään mahdollisia vientiin liittyviä toimenpiteitä yhdessä Viexpo-osuuskunnan kanssa ja Kiinaan suuntautuvia toimia onkin tämän ansiosta käynnistynyt. Uusia yrityksiä perustettiin Ähtäriin vuonna 2019 n. 30 kpl ja yhteistyötä jatkettiin aktiivisesti uusyrityskeskuksen kanssa.

Matkailun painopiste oli yhteistoiminnan kehittämisessä sekä yhteisen Venäjälle suuntautuneen markkinointi- ja myyntikampanjan toteuttamisessa. Joulun ja uudenvuoden aikaan saatiinkin uusia asiakkaita itärajan takaa n. 400 ja myytyjä majoitusvuorokausia kertyi n. 2000 kpl.

## **TEKNINEN TOIMI**

Suurin yksittäinen investointihanke vuonna 2019 oli uusi keilahalli, joka otettiin käyttöön kesällä 2019.

Linjatien kevyen liikenteen väylän rakentamis- ja asfaltointityöt saatiin loppuun kesällä 2019, minkä lisäksi päällystettiin Halkokaarentien pääväylä ja kevyen liikenteen väylä sekä Mustikkavuorentie.

LED-valaistuksia vaihdettiin keskustan alueelle.

## **Lisätiedot:**

kaupunginjohtaja Jarmo Pienimäki p 040 652 8881, [jarmo.pienimaki@ahitari.fi](mailto:jarmo.pienimaki@ahitari.fi)

hallintojohtaja Seppo Karjala p 040 574 8121, [seppo.karjala@ahitari.fi](mailto:seppo.karjala@ahitari.fi)

talousjohtaja Arja Väliäho p 040 574 8120, [arja.valiaho@ahitari.fi](mailto:arja.valiaho@ahitari.fi)